政协全国委员会办公厅文件
政全厅发 〔２０２０〕 １ 号

关于举办十三届全国政协新任委员

专题学习研讨班的通知

委员:

为及时深入学习贯彻中共十九届四中全会和中央政协工作会

议精神ꎬ 按照汪洋主席关于 “要搞好全国政协委员学习中央政协

工作会议精神专题培训ꎬ 两年内轮训一遍” 的要求ꎬ 进一步强化

理论武装、 指导履职实践ꎬ 开好全国政协十三届三次会议ꎬ 定于

２０２０ 年 ２ 月 １８ 日至 １９ 日ꎬ 举办十三届全国政协新任委员专题学习

研讨班ꎮ 本次学习活动采用视频直播方式ꎬ 以全国政协机关为主

会场ꎬ 协同 ３１ 个省区市政协设置分会场ꎮ 其中ꎬ 京内委员由全国

政协办公厅负责组织ꎬ 在京集中学习ꎻ 京外委员由相关省、 自治

—１—

区、 直辖市政协负责组织ꎬ 在所在省区市集中参加同步远程学习ꎮ

按照 «中国人民政治协商会议全国委员会委员履职工作规

则» 要求ꎬ 学习研讨班出席情况计入委员履职档案ꎮ 委员除执行

中央重要公务、 已定出访安排或生病住院等特殊情况外ꎬ 因一般

性工作原因均不得请假ꎮ 如不能出席ꎬ 须履行请假报批程序 (详

见附件)ꎮ

请于 ２０２０ 年 １ 月 ２２ 日 １６ 时前ꎬ 将回执传真至全国政协文化

文史和学习委员会办公室ꎬ 并凭此通知于 ２０２０ 年 ２ 月 １７ 日 ９ 时

至 １６ 时前往全国政协礼堂一楼前厅报到 (车辆可暂时停放政协

礼堂南广场)ꎮ

本期学习研讨班将在全国政协委员移动履职平台开展在线学

习交流ꎬ 请关注 “主题议政” 栏目中 “学习贯彻中共十九届四

中全会和中央政协工作会议精神” 群组和 “委员学习” 栏目ꎮ

附件: 关于十三届全国政协新任委员专题学习研讨班请假事

宜的说明

政协全国委员会办公厅

２０２０ 年 １ 月 ７ 日

联系电话: ０１０－６６１９１７２９ / ３１９３ / ３１９５

传　 　 真: ０１０－６６１９１７３０ / １７３１ / ３１９２

—２—

附件

关于十三届全国政协新任委员专题学习研讨班

请假事宜的说明

　 　 根据 «中国人民政治协商会议全国委员会委员履职工作规

则» 有关严格会议和活动请假制度的规定ꎬ 现将十三届全国政协

新任委员专题学习研讨班请假事宜说明如下:

一、 会前请假ꎮ 收到学习研讨班通知后ꎬ 提前一周向全国政

协办公厅提交书面请假报告ꎬ 需本人签名并加盖所在单位公章ꎬ

说明请假原因及具体时间ꎮ

二、 会议期间临时请假ꎮ 提前向本小组召集人提交书面请假

报告ꎬ 说明请假原因及具体时间ꎮ

三、 请假报告须经批准后方可执行ꎮ

请假报告由全国政协文化文史和学习委员会办公室代收ꎬ 传

真: ０１０－６６１９１７３０ / １７３１ / ３１９２ꎮ

—３—

　 政协全国委员会办公厅秘书局 ２０２０ 年 １ 月 ８ 日印发

—４—